沾益区龙聚佳园项目《建设工程规划许可证》分期听证会听证报告

为了推行政府重大决策听证制度，增加自然资源管理工作的透明度和参与度，提高自然资源管理措施的科学性和民主性，根据《自然资源听证规定》（中华人民共和国国土资源部令第22号）的相关要求，曲靖市沾益区自然资源局（以下简称听证机关）于2024年1月30日下午3点在区自然资源局三楼会议室举行了《沾益区龙聚佳园项目〈建设工程规划许可证〉分期》听证会，听取社会各方面的意见和建议。现将听证会情况报告如下：
1、 听证事由
根据《曲靖市人民政府办公室关于印发曲靖市进一步促进房地产市场平稳健康发展28条措施的通知》（曲政办发〔2023〕81号）及曲靖桐灿房地产开发有限公司《关于龙聚佳园项目办理〈建设工程规划许可证〉分期的申请》，为促进沾益区房地产市场平稳健康发展及推行重大决策听证制度，根据《自然资源听证规定》（中华人民共和国国土资源部令第22号）、《云南省人民政府重大决策听证制度实施办法》的有关规定，组织召开此次听证会。
二、听证会举行情况
（一）准备情况
2023年12月27日，按规定在沾益区人民政府网上发布了曲靖市沾益区自然资源局关于举行《沾益区龙聚佳园项目〈建设工程规划许可证〉分期》听证会的通告（第1号），公布了听证事项、听证代表名额及其产生方式、听证时间等相关内容。2024年1月18日，公布了曲靖市沾益区自然资源局关于举行《沾益区龙聚佳园项目〈建设工程规划许可证〉分期》听证会的公告（第2号），公布了听证会时间和地点，听证主持人、听证代表、决策发言人、听证监察人人员名单等事项。
（二）听证会召开
[bookmark: _GoBack]2024年1月30日下午3点在区自然资源局三楼会议室举行《沾益区龙聚佳园项目〈建设工程规划许可证〉分期》听证会，本次听证会参会人员共35人（其中听证代表27人，听证主持人1人，决策发言人1人，听证记录员2人，建设单位陈述人1人、听证监察人1人、旁听代表2人）。听证会由区自然资源局吴卫同志主持，决策发言人由区自然资源局詹博同志担任，听证监察人由袁妍同志担任，听证记录人由区自然资源局行政审批科郑绍元、夏会利担任。
本次听证会到会人员共计35人，其中：实到听证代表27人，符合重大决策听证制度的有关规定要求。会议按照下列议程进行：
1.宣读听证纪律和听证会场有关注意事项。
2.介绍听证说明人、监察人、记录员名单，介绍听证代表、出席人员构成及产生办法。
3.介绍说明听证事项，介绍听证规则，告知参加人的权利义务。
4.曲靖桐灿房地产开发有限公司陈述人就本次《沾益区龙聚佳园项目〈建设工程规划许可证〉分期》的主要内容作介绍和说明。
5.听证代表对本次沾益区龙聚佳园项目《建设工程规划许可证》分期发表意见和提问，并填写听证会意见表、相关职能部门意见调查表、公众参与意见调查表。
6.曲靖桐灿房地产开发有限公司陈述人和决策发言人就听证代表对本次龙聚佳园项目《建设工程规划许可证》分期提出的意见和问题进行解答说明。
7.决策发言人对听证会进行听证总结。
8.听证监察人宣读听证会监察意见。
9.听证会议小结。
三、听证代表提出的主要意见和建议
此次听证会上，到会的听证代表踊跃发言，对《沾益区龙聚佳园项目〈建设工程规划许可证〉分期》发表了各自的意见和建议，经过梳理和汇总，归纳总结如下：
同意《沾益区龙聚佳园项目〈建设工程规划许可证〉分期》，但原经济技术指标不得改变。
四、听证代表提出的建议的处理情况
上述意见和建议，经听证决策人合议后，就听证代表提出的意见和建议答复如下：
关于听证代表“同意办理分期，但不能影响经济技术指标。”此意见采纳。分期的前提原则即不可改变已经批准的修建性详细规划及设计方案上的各项经济指标，分期界限，后续分期工作严格按照已批准的修建性详细规划及设计方案进行，并将分期后的《建设工程规划许可证》于“双随机、一公开”公示。